
Obchodní a průmyslová řešení

101

Systém pro správu dokumentů FileNET – je uni-
verzální systém pro správu dokumentů, řízení pro-
cesů (workflow) s možností připojitelnosti do podni-
kových aplikací (ERP, CRM, Portály, B2B…).  
Celý systém nazýváme též jako Enterprise Content
Management (ECM)
Společnost FileNET nabízí řadu produktů Pana-
gon/P8, pokrývajících elektronickou správu doku-
mentů, workflow, imaging a report management
v prostředí podnikových sítí, intranetu i Internetu.
AutoCont CZ vyvinul klienta který je internetovou
aplikací využívající platformy klient/server. Jde
o kompletní českou alternativu k webovému pro-
středí dodávanému firmou FileNET, využívající
nejmodernějších prostředků pro správu a chod
webových aplikací. 
Základem systému pro správu dokumentů je doku-
mentová knihovna. ECM FileNET používá dva typy
dokumentové knihovny podle povahy dokumentů
uchovávaných v knihovně. 
Pro pořizování elektronických dokumentů a jejich
ukládání do knihovny jsou proto používány dvě apli-
kace.
Volba aplikace závisí na množství a povaze doku-
mentů ukládaných do knihovny.
Systém pro správu dokumentů FileNET splňuje
všechny požadavky kladené na integrovanou sprá-
vu dokumentů – vytváření dokumentů, nástroje pro
jejich vyhledávání včetně full-textového, šablony pro
vyhledávání, vytváření anotací, správa dokumentů,
nástroje pro publikování dokumentů, správa verzí

dokumentů, podpora více než 200 různých formátů
dokumentů, zajištění datové integrity a kompletní
bezpečnosti na úrovni uživatele, skupiny, adresáře,
dokumentu, verze, anotací a uložených kritérií pro
vyhledávání.
Součásti systému jsou nástroje, které umožňují
práci se systémovými objekty (uživatelé, skupiny uži-
vatelů, dokumenty, verze,...) a jejich vlastnostmi.
Spojením dokumentové knihovny s těmito nástroji
pak vzniká jedinečná platforma pro správu obchod-
ních procesů.
Celý systém pro správu dokumentů ECM FileNET lze
integrovat s dalšími systémy jako jsou např. ERP,
CRM, DataWarehouse, B2B aplikace, portály aj.
a umožnit tak přístup k potřebným dokumentům
v pravý čas a ze všech míst, kde je třeba a tím dále
povýšit hodnotu již zavedených systémů. 
Správa dokumentů:
• Komfortní, intuitivní funkce pro dotazování

a vyhledávání. 
• Tvorba a ukládání vyhledávacích filtrů, fulltextové

vyhledávání.
• Organizace dokumentů v dynamických nebo sta-

tických pořadačích definovaných uživatelem.
• Kontrola verzí.
• Flexibilní bezpečnostní nastavení pro uživatele,

skupiny, pořadače, dokumenty. Vstup/výstup
dokumentů.

• Fulltextové indexování.
• Publikování dokumentů (HTML, PDF…). 
• Sdružené dokumenty (dokument může obsaho-

vat různé typy dat).
• Správa elektronických formulářů.
• Práce s dokumenty uložených v jiných úložištích.
Workflow:
• Grafický workflow asistent k rychlému vytvoření

mapy procesů. 
• Paralelní, sekvenční a podmíněné předávání

úkolů. 
• Kontrola stavu a vytváření reportů. 
• Možnost vytvoření „agentů“ pro zautomatizování

workflow úloh. 
• Sdílení a opakování operací. 
Přínos a výhody klienta:
• Maximální efektivnost obchodních a vnitropodni-

kových procesů. 
• Mnohojazyčné prostředí (standardně čeština).

Pomocí jednoduchých voleb lze aplikaci okamžitě
přepnout do jiného národního prostředí. 

• Využití všech výhod intranetových aplikací – nízké
náklady na údržbu a provoz software, použití
Microsoft Internet Exploreru jako klientského
prostředí. 

• Nižší náklady na školení, protože uživatelé pracu-
jí s již známým prostředím a nemusí se učit ovlá-
dání nových aplikací. 

• Snadnější možnost úprav software, obzvláště
pokud se jedná o textové úpravy nebo drobné
změny funkčnosti. 

• Jednoduchá a intuitivní správa celého systému. 
• Nastavitelnost práv celé aplikace a její modulari-

ta.

AutoCont CZ a.s. divize EBA
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 - 251 022 630, fax: +420 - 251 022 999
Kontaktní osoba: Milan Semrád
e-mail: milan.semrad@autocont.cz
http://www.autocont.cz

Vztah k řešení: prodejce

Systém pro správu dokumentů – FileNet
České/slovenské uživatelské prostředí: ne/ne
Podporovaná legislativa: 
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 60000/7/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Severomoravská energetika, a. s., Jihomoravská

energetika, a.s., ČESKÝ TELECOM, a.s.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_AutoCont-SystDok.qxd  19.9.2003  21:19  StrÆnka 1


